МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2023 г.                                                                   № 29

Об источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, расположенных в границах населенных пунктов Черноозерского сельского поселения и прилегающих к ним территориям

            В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и  в целях улучшения состояния систем противопожарного водоснабжения на территории Черноозерского сельского поселения,  Черноозерская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить источники наружного противопожарного водоснабжения, расположенные на территории Черноозерского сельского поселения за Черноозерской сельской администрацией (приложение № 1)
1. Утвердить перечень объектов, на которых (в случае возникновения аварийных ситуаций с полным прекращением подачи воды в водопроводной сети) возможна заправка водой подразделения пожарной охраны (приложение № 2)
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Черноозерской
сельской администрации                                                       О.А.Михайлова

приложение № 1
к постановлению от 13.03.2023 года № 29

Источники наружного противопожарного водоснабжения,
расположенные на территории Черноозерского сельского поселения

Искусственные водоемы
	д. Долгая Старица
	ПВ-1
	Напротив д.17 ул. Старицская

	п. Черное Озеро
	ПВ№ 1
	Напротив д.36 ул. Черноозерская (в 20м.)

	п. Черное Озеро
	ПВ№ 2
	Напротив д.25 ул. Черноозерская (в 20м.)

	п. Черное Озеро
	ПВ № 3
	Между домами 47 и 49 ул. Черноозерская
 (в 10м.)

	п. Черное Озеро
	ПВ№ 4
	Напротив д.10 ул. Черноозерская (в 10м.)

Естественные водоемы
	д. Долгая Старица
	ЕВ-1
	За пределами д. Долгая Старица восточнее от д.17 ул. Старицская

	п. Черное Озеро
	ЕВ-1
	За пределами п. Черное Озеро с правой стороны от д.66 ул. Черноозерская

	п. Маркитан
	ЕВ-1
	В 50 м. от д.3 ул. Маркитанская

Пожарные резервуары

	-
	-
	-

ЕВ- естественные водоемы (реки, озера, ручьи)
ИВ- искусственные водоемы (пруды, водохранилища, открытые бассейны, градирни)
[bookmark: _GoBack]ПР- пожарные резервуары (наземные и подземные резервуары, водонапорные башни)